
PATVIRTINTA 

 Visagino Draugystės progimnazijos 

    direktoriaus 2022 m. gruodžio 30 d. 

    įsakymu Nr. V-140 

   

      

KALKULIUOTOJO 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

 

I. SKYRIUS 

I. BENDROJI DALIS 

 

1. Kalkuliuotoją skiria pareigoms ir atleidžia iš pareigų, nustato jo mėnesinį 

atlyginimą progimnazijos vadovas. 

2. Pareigybės lygis: C. 

3. Kalkuliuotoją nesant darbe dėl pateisinamų priežasčių, jo pareigas atlieka kitas 

darbuotojas, paskirtas progimnazijos vadovo nustatyta darbuotojų pavadavimo tvarka. 

4. Kalkuliuotojas privalo išmanyti: 

4.1.darbo apskaitos ir kalkuliacijos taisykles; 

4.2.patiekalų ir kulinarinių gaminių ruošimo technologiją ir patiekalų gamybos 

ypatumus; 

4.3.pagrindines žaliavas, jų paskirtį, sudėjimo tvarką, santykį bei normos; 

4.4. kvapias medžiagas, kurios gerina maisto skonį; 

4.5. pagamintos produkcijos išeigas, gaminių virimo bei kepimo metu sumažėjimo  

procesus; 

4.6.košių virimo taisykles; 

4.7.patiekalų iš koncentratų paruošimo taisykles; 

4.8.dietinės mitybos pagrindus, dietinių patiekalų ruošimo technologiją; 

4.9.kulinarijos gaminių puošimo technologiją; 

4.10. kalkuliuotojas privalo vadovautis progimnazijos įstatais, darbdavio įsakymais, 

progimnazijos darbo tvarkos taisyklėmis, darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcijomis, šiais 

pareiginiais nuostatais. 

 5. Kalkuliuotojas pavaldus ūkvedžiui. 

 

II. SKYRIUS 

KALKULIUOTOJO PAREIGOS 

 

6. Apskaičiuoti maisto gaminiams žaliavų bei kvapiųjų medžiagų išeigą. 

        7. Kalkuliuotojas privalo laikytis darbo drausmės ir Vidaus darbo tvarkos taisyklių 

reikalavimų. 

       8. Kalkuliuotojas privalo dėvėti tvarkingą ir švarią aprangą, laikytis higienos 

taisyklių. 

 

III. SKYRIUS 

KALKULIUOTOJO TEISĖS 

 

9. Saugos ir sveikatos klausimais kreiptis į progimnazijos vadovą, profesinę 

sąjungą. 

10. Dalyvauti pasitarimuose darbo klausimais, teikti pasiūlymus darbų kokybei 

gerinti. 

11. Kreiptis raštu arba žodžiu į progimnazijos vadovą ar į kitą progimnazijos 



administracijos darbuotoją įvairiais asmeninio pobūdžio klausimais. 

12. Kelti kvalifikaciją kursuose, seminaruose. 

 

IV SKYRIUS 

MOKINIŲ SAUGUMO UŽTIKRINIMAS 

 

13. Kalkuliuotojas, įtaręs ar pastebėjęs žodines, fizines, socialines patyčias, smurtą:  

13.1. nedelsdamas įsikiša ir nutraukia bet kokius tokį įtarimą keliančius veiksmus;  

13.2. primena mokiniui, kuris tyčiojasi, smurtauja ar yra įtariamas tyčiojimusi, 

Visagino Draugystės progimnazijos nuostatas ir mokinio elgesio taisykles;  

13.3. raštu informuoja patyrusio patyčias, smurtą mokinio klasės auklėtoją apie 

įtariamas ar įvykusias patyčias;  

13.4. esant grėsmei mokinio sveikatai ar gyvybei, nedelsiant kreipiasi į pagalbą 

galinčius suteikti asmenis (tėvus (globėjus, rūpintojus) ir/ar mokyklos darbuotojus, direktorių) 

ir/ar institucijas (pvz., policiją, greitąją pagalbą ir kt.).  

14. Kalkuliuotojas, įtaręs ar pastebėjęs patyčias kibernetinėje erdvėje arba gavęs 

apie jas pranešimą:  

14.1. esant galimybei išsaugo vykstančių patyčių kibernetinėje erdvėje įrodymus ir 

nedelsdamas imasi reikiamų priemonių patyčioms kibernetinėje erdvėje sustabdyti;  

14.2. įvertina grėsmę mokiniui ir esant poreikiui kreipiasi į pagalbą galinčius 

suteikti asmenis (tėvus (globėjus rūpintojus) ir/ar mokyklos darbuotojus, direktorių) ar 

institucijas (policiją);  

14.3. pagal galimybes surenka informaciją apie besityčiojančių asmenų tapatybę, 

dalyvių skaičių ir kitus galimai svarbius faktus;  

14.4. raštu informuoja patyčias patyrusio mokinio klasės auklėtoją apie patyčias 

kibernetinėje erdvėje ir pateikia įrodymus (išsaugotą informaciją);  

14.5. turi teisę apie patyčias kibernetinėje erdvėje pranešti Lietuvos Respublikos 

ryšių reguliavimo tarnybai pateikdamas pranešimą interneto svetainėje adresu 

www.draugiskasinternetas.lt.  

 

                                             V. SKYRIUS 

KALKULIUOTOJO ATSAKOMYBĖ 

 

15. Kalkuliuotojas atsako už: 

        15.1. Kalkuliuotojas atsako už valgiaraščių ir kalkuliacinių kortelių apskaitą. 

        15.2. Kalkuliuotojas atsako už teisingai paskaičiuotas patiekalų kainas. 

  15.3. Tinkamą darbo laiko naudojimą, darbo drausmės pažeidimą. 

16. Už savo pareigų netinkamą vykdymą darbuotojas atsako progimnazijos darbo 

tvarkos taisyklių ir Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

_______________ 

 

 

 

Su pareigybės aprašymu susipažinau ir sutinku: 

 

______________________________________ 
                        (vardas ir pavardė) 

 

_____________________________________ 
                           (parašas, data) 

 

 

http://www.draugiskasinternetas.lt/

